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I IEsu Namn!

De Frommas Glädje-förfflillg i tiden, 
och Glädje-störd i ewighettn:

I anledning af Ps. 97. v. n.
Uti EL Lhristeligit Begrafnings-Tal, 

Ofwex
kro5Llrorsn8 sch Kyrko herdens wid 8t. ^cobi och ^oKanmL 

Församlingar i Stoekholin ,
Den Högwördige och widtöerömd/HERRENS,

Nerr Oac/ro^ 0^0^ L^^811,
I Lifstid-u Ätss-liga Maka Sch Susfru, 

Wälborna Fru Ooc^o^iK^L^, 
c/rin/rnmaoMiidona 

vo^ d! ^ ^ 8 ^,
Wid Detz Jordfästning

Den ro ^unn, r?6>.
Uti en Högtansenlig och talrik Församlings narwaro

A 8c, Iscobi Kyrka n Stockholm.
Betraktad 

' Af ,
S^SN/FL Rc)^5L^,

Aongl. Ofwcrhofprldikant, Nnrl^i Hsf^vnMolto, stint Kyrkoherde
i K. Riddarholms Försanilingeu>

M

STOCKHOLM, 
Tryckt hos kL^L^ NL88L^LK6, 1765.





Lät mig nä^ en ande 
bdu pä mitt elände,
I Himmetff glädje gä;

Thex skak jag med frögdfull tunga 
Tig et Sallekuja siunga.

Sä bedje wi i Namn Guds Faders 
och Sons och then Helge Andes 
Amen!

W En ibland de upbyMlsgaste och tillika hugneli- 

gaste bilder, under htvilka Guds Ande i 
ben Helga Skrift föreställer de rättferdi- 

"MZ gas och frommas lefwerne och lidande, är 
utan twifwel den, at han liknar detivid et utsäde til 
rs eivig glädjefförd. Et sä tröstefullr Hegrep om deras 
' Ar eläs-
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eländes tid, gifwer oh bland andra Konung David,- 
dä Han uti Ps. 126: 5. försäkrar, atde som med ta­
xar fa, stoia mcd glädje upstära. Kon. David 
sörebodar i denna Psalmen icke allena de glädjerörel­
ser, som Zions sängar stulle fä känna, sedan De ut- 
druckit forge-kalken rBabel, utan, uplystaf Guds att- 
Wetande Ande, ser han ännu längre fram för sig. Han 
föredodar tillika en glädje af en i äng t ädlare natur och 
Waraktigare beskaffenhet, den glädjen, hwaraf det 
andeliga Zion, genom delaktighet uti Messtä ostattba- 
ra försonings-offer, stulle sä nägra droppar här i ti­
den, men hela strömmar utaf i cwigheten, sedan detk 
pröfwotiden, under den ena tärefioden efter den andra, 
hade tagit den hälsosamma kalken, och predikat 
5Etxans Namn. Ps. n6:15. David tokar derföre 
här om deras tärar allena, som i nädenes ordning sö­
ka tillämpning af den förlohning, som i Christo JEstt 
Kä ste stulle, och nu stedd är.

Desse, som äro födde pä nptt, ickeafnagon 
sörgängelig säd, utan af osörgängelig, som 
är af leswande Guds ord, 1 Pet. 1:25. mäfte 
med tärarsä, medan de strida, til dest deras för- 
wandling konnner. Jod. 14:14. Ty mennistan är, 
efter syndafallet til sin natur sä fördcrfwad och kötslig, 
llirder en herrstande sinlighet, vch leftver dessutom i när- 
warande werld uti sädan belägenhet, at hwarken Guds 
helighet och rättfärdighet, ieke heller Guds trishet och 
godhet kunnat tilläta Honom förestrifwn henne en sa­
lighets- ordning, som stulle kunna werksiällas under i- 
del lustbarheter, lek och löje, utan en sädan, hwars 

' alft



sistvarliga utöfning icke kan sse, utan under monga tä- 
rar, niycket bekymmer, kämpning och strid. Utan be­
kymmer och tärar kan icke sielfwa ingången til en san- 
ssy!dig Christendom uti omwändelscn för stg gä; ty den 
nya mennissan kan icke födas, utan stora och smärte- 
fulla rörelser uti Werta och samwete, dä det botfärdi- 
ga bjertat uti större eller mindre mätt mäste säga med 
David: jag wätcr mitt lager med mina tärar, 
Ps. 6:7. Jag äter a st'o sässm bröd, och blan­
dar min dryck med gråt. Ps. 102:10. Utan tärar och 
oro kan icke heller den dageliga bättringen afiöpa, icke 
den oumbärlige försakelsen, icke köttets korsfästelse. 
Rätta Christna mäste, under fädana öfningar, i den 
dageliga förnyelsen, ofta med tärefulla ögon inför uä- 
destolen utbrista: aÄl thet jag weste huru jag skul­
le finna Honom, och komma til hans stol. Iob. 
Äz :v.z. Utan tärar kunna de icke se och höra sä mycken 
förargelse omkring sig uti en gudförgätande werld. 
Deras ögon mäste säsom Davids, ofta flyta med 
wattn,atman icke hollerGuds lag. Ps. 119156. 
dltan tärar kunna de intet höra werldenes härda och för­
blindade omdömen om deras Gudsfruktan och derasder- 
med ofta förknippade lidande. Deras öga, mäste, 
wid fädana tilfällen, äfwen som Jobs, fälla tärar 
til Gud, Iob. 16:20. och deras mun föra samma tun- 
gomäl, som David: mina tårar äro min spis dag 
och natt, dä man dageligen til mig säger: 
Hwar är nu din Gud? Ps. 42:4. Utan tärar kun- 
na de icke brottas med anfacktningar och under ande^ 
figet lidande kämpa, dä de än mäste känna de oroliga



6 G ) o ( ^
ock häftiga rörelser, som den inneboende synden tips 
wäcker, hwilke twingade detta utrop of Pauso mun: 
^ag arme mennifka, ho ska! lösa mig ifrån den­
na dödsens kropp? Rom. 7:24. än mäste sakna kän- 
flan af Guds ljufiiga kärlek, dä Guds wishet, til en 
tid, fördöljer för dem stt anletes ljus, hwaröfwer de 
måste fräga med David: ^HErre, huru länge for- 
döljer du dit ansickte för mig b 5«ru länge skal 
jag sörja i min stål, och ängslas i mitt hjerta 
dageliga Ps.rz:2, z. Utan tärar kunna de icke heller, 
under timliga ivederwärdrgheter, werk, sweda och rop, 
kanna at deras utwärtcs nränikMa småningom for- 
gas, 2Cor. 4:6. och deras wätjka borttorkas, så­
som det om sommaren tort warder^Pf. 52:4.,De 
ropa under sina ^plägor med David: gor min bön, 
gLrre, och förnim n»itt ropande, och tig ic­
ke ö.wer mina tårar Ps z9: iz. Utan tärar kan 
deras miffundsamma Hjerta icke, heller se andra männi- 
stors elände. Tärarne löpa neber pä kindbenen, da de 
städa mäste sä mycken nöd och jämmer hos sine jämn? 
chrisilte, och som oftast icke aro i ständ at kunna afhjel- 
pa honom. Ja, David kallar i grundspräket deras tä­
rar en tar, ty stundom äro de uti en sädan belägen­
het, at deras tärar flyta sä ymnigt och rinna sä tätt, 
at det ser ut, som wore altsammans en tär. Si, sädant 
är fast ofta de frommas Lilständ i pröfwotiden, betrak­
tad! pä den sorgeligaste och mulnaste sidan, pä den si­
dan, som werldenes fäkunnige barn bäst kunna stjönja, 
och som faller dem aidramäst uti ögonen, hivarföre de 
ock holla Christi ok för en den största pläga, och Ehrist- 
fti börda för odrägelig- Men
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Men K. David, lärd icke i blotta förnuftets utan 
i Guds Andas schola, tänker bättre, ftr klarare och 
widsträk-tare. Han ser tillika de frommas tilständ pä 
den ljusa, glada och härliga sidan. Han städar deras 
sorgedagar t werlden säsom et kosteligjt utsäde. Han 
säger^ de som med tärar sä, stola med glädje 
upstära. Han ftr klart med troncs ögon, han ftr högt, 
han ser nädenes underwerk. Han ser päfölgderne. Han 
läser i deras tärar glädje, i deras bedröftvelse hugsn a- 
lelft, iderassuckningar frögdeliud, i derasströplighet 
en owanstlig härlighet. Ack! hivad Länken I härwtd, 
I werldenes barn? I fän icke heller med torra ögon gä 
igenom täredalen. Men edra tärar äro icke nägot frukt­
bärande utsäde; ty werldenes sorg, hon kommer 
astad döden. 2Cor.7:io. De äro förspilde och för­
lorade tärar, tärar, som utmerka at syndalusten redan 
här i werlden är blandad med pust. Men de frommas 
tärar, de äro af en ädlare art. De äro fä kostclige, at 
Gud fattar dem uti stn lägel, ja, o du förundransivär- 
da kärlek! utan twifwel räknar du dem, Ps 56: 
§. äfwen som deras hufwudhar äro all räknad. 
Matth. ro: zo. De äro kostelige, ty de utgiutas un­
der et utsäde afGudaktighets-öfntngar, som wäl här 
r denna mörka dalen blott sticker fram säsom brodd,rnen 
som en gäng stall hinna til stn fulla mognad, och stä 
uti cwig blomma pä de klara himmelsta fälten. De 
stola med glädje upstära förstlingen af denna störden i 
narwarande werld, ty mitt under deras bedröftvelse fä 
de njuta den H Andas hugswalelse, sä at de äro säsom 
dedrofwade och dockaltid glade, LCor.6r 10. Desto-
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la med glSvft upstära; ty de stunder, dä deras tro är 
rätt frimodig, fa de smaka det goda Guds ord, 
och den tMommandc werldenes kraft.Hebr. ^5. 
De stöka med glädje upstära, ty efter en sädan först­
ling af wcdergwäckelsc, stola de fä hela gladje-stior- 
den, ds de uti Guds Rike fä städa Hans ansigte i 
rätt ardighet, och fä mätte warda, nar de up- 
wakna ester 9^us Heläte. Ps. 17- ^.

Har nu Guds Ande, M. W. Åhörare, genom. 
Davids mun försäkrat, at emellan de frommas Chri- 
steliaa tärar t tiden och deras glädje t ewrghc- 
teu är et hugneliget band,at den senare, såsom en wal- 
stanad störd, stal följa pä den förra, säsom et fruktdä. 
rande utsäde; sä mätte detta föreningsbandet wara den 
trösterikaste tanke, hwarmed den ena Makan kan följa 
den andra til hwilorummet sedan Kuds hand genom 
döden uplöst deras ägta förening. Med en sädan hug- 
swalande tanke söker nu k^ofttsoren och Kyrkoherden 

- wid detze Chriftelige och högtansenlige 8c. .fsLo^och 8c. 
7obäno>8 Församlingar i denna Kongl. 8c6äencs Sta­
den, den Högwördige och widtveröinde Herren, Herr 
DoNor 0^0^ 6^^8108 at blidka de smartefulla 
rörelser Han känner, genom en den ömaste saknad af sin 
i lifstiden älsteliga Maka och Husfru, Wälborna Fru 
DoÄorinnan, nu hos Gud Saliga 6 H. i" dl ^ k l dl H. 
6^21,0'1'1^ von Lkl^8L. Denna Christcliga 
Frun har, efter den Gudomeliga Försynens styrelse, 
tidigt fatt siytta utur sädestiden i den cwiga stiördeti- 
den. Hon har under den förra emottagit tärekalken af 
Guds ägande händer med det undergifna sinne ochdm 

sakt-



faktmsdighet, som det Christcliga hoppet Mena förmär i 
hjeriat ingjuta. Aon här under fastotaligapläger, under 
plägor, för hwilka naturen, sig sielfwoG lämnad, ry­
ser och liksom häpen drar sig Maka, sökt och funnit sin 
Yppersta npmuntxing i Guds lifgifwande ord, i -en rre- 
dergiveckande sanningen, som sagt henne, at detta mö- 
do,somma lifmet är Mena en sädestid, der Christeliga 
Händer plöja^ch säpa cn födhoppning r C sr. 9: 
ro. Hennes odödeliga siäl har nu fatt ings i det sälls 
Hemwist, Mittet Guds härlighet uplpfer, och der 
Han a stork ax alla taxar af sina ntwaldas ögoen 
llpp. 21:4,2;. Lätom sä derföre tvid dennajordefärden 
icke blott sänka tvärs tankar i graftren, i förgängelsens 
honing, i dödsens mörka förräds-kammar. Utan lä- 
tom oä ft högre upp och längre fram för osi. Lätom 
osi ft en gladare och tMa Wbyggejjgare syn. Lätom 
o si se hivad dyrbara glädje-frön Guds karlek i de from­
mas sch rättfärdigas hjertan utsär pä denne sidan om 
Arafwen, och hivad för en ojämförlig störd derutaf pä 
andra sidan utrinner. Gud, ack Gudl Uplys osi ögo­
nen, at kunna städa denna kofteliga sanningen uti en 
öfivertygande, liflig och hjettrörande klarhet. Wi He- 
dje deront medKEsu Hön, Fg-ex wär.

B Tex-
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^Textm/Pf. 97:1!»- '7^'?

Den Rättfärdige ffall altid ljus up- 
gä igen, och fromma hjertan glädje.
4 4 ti den nu nämnda Psalmen stutiger K.David, den ljuft 

lige Fsrattsdicktäre, om Me K höghet och Hans 
Nåderikes härlighet; ty Ha^ brukar sädana ordalag och 
meningar, som icke utan w.ä!d och solklar orimlighet kun- 
na tydas pä något annat. Han sjunger med maMate- 
liga ord och tankar om Mehie Majestäteliga gierningar 
i detta Riket. Han jmnger om Hans rättaundersätares 
oumbärlige egensiaper, och til slut om de offattbare for- 
moner, som dege fä njuta under Hans spira. Men 
bland dehe förinoner är den icke den minsta, utan 
snarare liksom kronan ibland dem, som han prisat 
uti närtvaraude Begrafnings-Text. Den rättfär­
dige stal altid ljus upgä igen, sch fromma 
hjertan glädje. Utlägge wi dehe orden efter GudS 
Andes egit tungomäl, sä föra de oh i wiht a fseende til baka 
tit samma trösteliga sanning, som wi i förberedelsen hör­
de, och kunna dermed lämpeligen förbindas. To efter 
Grundspråket lyda de fä: ljusär utsatt eller utstrött 
föF dem rättfärdige, och for fromma hjertatt 
glädje. I det samma den rättfärdige, med tårar far, 
och genom de andeliga lifskrafter han fätt, med be- 
kynimer arbetar pä sin ewiga salighet, sä utsär Guds 
nädes-hand de frön til ljus och frogd uti hans siäl,



som efter Hetta listret Ma uGrista i e« oOrgävgelig M- 
dje-Mrd. Betracktom derföre

Den Rättfärdigas och Frommas glädje- 
förstling i tiden sch FOstssör- r e- 
wighettn.

Wi tsle kMMM i

L) Om Ak Rättfirdlge Kch Fwnme; sch 
2) Utförligare om den glädjeförstlisg och dnr glä- 

dje-DO/ som ät Honom ar tilredd.
Första Delem -

ivA gerna Ma nränntst-sr Mdft. Hans 
upfät är allmänt. Mttrlösningeu ollmän. Käl- 

lelsen allmän. Wud äger och muter sel fet stidant Haf 
^taf glädie. et l>rf sti omätttige^ st Han Ean och ger- 
na rvM utgurta on-noga droppar deras uti dftrtan, som 
kunila taga emot dem> Men Hans f-rMdm!^heters 
-som är o ufwc n sa oförälMruge, som hans wareise, 
klnna icke medgiva, mHan^ä^ker näqon Aädicfförd 
ät andra än dem, som t pröswo-tiden sä pä det sätt, 
som salighets-ordning utstakar. Ka, om ock Gud 
stutte willa, det han aldrig wil, stänka stna himta^ 
derqwackelftr ät salighets- ordmugens foraktare, sa stul- 
le dock desto, i -sit oförändrada, kötsliga och afteoga sin- 
ne, icke wara i stand at kunna smaka deHe MdUgwäckel- 
sers sötma ock-ckjuflighöt. l
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Fördenstull fan ingen arman hämta glädje-störd 
6fGud och hos Gud, än den rättfärdige och from­
me. Den rättfärdige mäste äga däde trones rätts äk- 
digheroch lcfwerrrcts rättfärdighet,hwilket senare 
war Text kallar fr om het. Ljus, säger David, är 
Msädc ät den rättfärdige och ät ;ramma Hjer- 
tan glädje. Sa fnartmännistan blifwcr en Christen, 
det är: med Cyristo genom den lefwande trona före- 
nad, sä ffje i anseende til henne tträ stora förändrin­
gar, den ena uti henne, den andra utom henne. Ut­
om henne ster, til hennes ofägliga förmon, den stora 
förändringen, at Gud, hennes och hela rrerldenes Do­
mare, som förut ftdt uppä henne säsom orättfärdig, 
straffvar och fördömelig, nu mera ser uppä henne, sä­
som i Ehristo fullkomligen rättfärdig, i Christo o sira f- 
felig, i Cyristo täck och behageäg. Utt hanne sterden 
Hälsosamma och oumbärliga förändringen, at hännes 
hjerta sä böjes ifrän synden til Gud , sär en sä radande 
«flky och Hat til det, som är orätt och syndigt, och en 
sä rädande hög och vöjelse för det, som är rätt och dyg- 
digt, at don där en upriktig luft ti8 Guds lag,eftcp 
den inwärtes människan. Rom.7:22. Den förra 
ändringen ster i rättferdiggörelsen, den senare t nya sL- 
delfen, hwilken t den dageliga förnyelsen fertfättes. Ge­
nom den förra fär hon det, som kallas tronas rättfär­
dighet, Rom.4:a;. Guds rättfärdighet, Matth. 6: 
gza Christa rättfärdighet, Phil. 2:9. genom den sena­
re det, som skallas lefwernes rättfärdighet och fronihet. 
Den förra är fullkomlig och kan aldrig i ewighet fä nä- 
gon triöknmg, den senare är ofullkomkig, samt kan 0^

Hok
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bör wäya och ti!taga sa länge en Christen lestrer pä jor­
den. Genom den förra har den rättfärdige full rättia- 
det til. alla de salighets starter, til hela den glädjestörd, 
hwilken Christus försrärfwat. Genom den förra kan 
Han säga med Apostelen Paulo: medan wi nn rattfär- 
dlgc wordne are af trone, Hafwe wi t rid med 
Grid, genom war SLrra ILftinr Christunr. 
Genom hwilken wi Hafwe ock en tilgäng i tro- 
ne t;l den nad . som wi uti starn, och Hcrönp 
mom ost as hoppet som wi Hasworn til den hair- 
lrghet, som Gud giswa stall Rom. 5:1,2. Genom 
den senare aler, iag menar lefwernets rättfärdig­
het, kan han, säsom af det oftridigaste känneteknet, fluta 
åt han lefwerutl rättfärLiggörelsens tilständ, och at han 
funnit näd for Guds ögon. Ty then, som gör rätt. 
Han är rättfärdig, såsom ock San (Ckristus) 
rättfärdig ar. Hwar och en^ som är född af 
Gudi, Han gör icke synd. 1 Joh. z:7,9.m.m. Ge­
nom den senare sättes han ock i dm lyckfaliga belä­
genhet, at dag frän dag bättre kunna emottaaa och ät- 
njutg det ljus och den glädje, hwars frö redan i den 
nya födelsen bliftvit uti hans hjertegrund utsädt. Ty 
jumerstalen blir renad jfrän blinda, onda och oorden- 
tellga begärelsers oroliga retelser, jn beftändiaare och 
Lrfiigare kan hon redan här t tiden smaka och se hu- 
fu Olustig ^Erren är. Ps. 54:9. och frögde sig utt 
Hans anletes ljus.

Anno tn Chnste^kkra,q<n^v, dkima 1-fiver- 
vets rättfärdlaher uttrycker Konung David med det al- 
dralämpeligaste erd, som bråkas kan. Han kallar hen- 

ge
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nefrsmhet, det är ester Andansegit tungsmäl: ttprik^ 
ti g het och rättsinnighet. Ty den rättfärdige utbre­
der et upriktigt hjerta emot Gud och männiffor, et 
hjerta, som icke upsäteligen afwiker ifrån sina skyldig­
heter, ssm utan swek och arga list, med en ande i hwil- 
kom ingen falffhetär, efter bästa wett och samwete 
dyrkar Gud, tjenar nästan, förbättrar sin waraktiga 
och ewiga wälfärd. Han utbreder ocksii et rättsinnigt 
hjerta för Gud och männiffor, et hjerta, som utan 
ytterliga krokwägar, med wis enfaildighet, gär trä­
gen ända rätt fram til de t stora och högsta ändamålet, 
som är förening med det ewiga goda, och icke med wttt 
och wilja wiker af hwarken pä högra sidone eller den 
mänstra. Si, detta är den högsta fullkomlighet, til 
hwiiken den rättfärdigas lcfwerne och dygdewondel kan 
stiga i dödligheten. Ty med et förständ, hwars ljus och 
insikter äro mänga förlnörkelser underkastade, och ofts 
förwittas af oordenteliga begärelser, och med en wilje^ 
som än tubbas afen förledande werld, än af en fön- 
derfwad kropps beffaffenhet, än af de starka intrycks 
som tusende LttvärtesKremäl^ genom de utwertes sin­
nen, dageligen göra pä henne, än af den inneboende, 
fast icke herrffande arfsyndens retelfer, kan den rättfär­
dige här i lifweticke tänckas utan afwikelfer, utan den e- 
na okunnighets,swaghets, och öfwerilnings synden ef­
ter den andra. Men det är hMsfttllkomlighet, at han 
bär et upriktigt och rättsinnigt hjerta för Gud och märp 
mffor. Längre fan han här icke gä-

^, An-
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f ' Andra Delcn.
Mi, sä ser den rättfärdige ut, M.Rhörarek Pä des- 
M sebägge ädla stiljemärken kan han igenkännas, B 
tronks rättfärdighet och lefwernets rättfärdighet, eAcr 
frowhet. Men, som wi i förberedelsen hörde, sådan 
kan han hwarttn blifwa eller förblifwa, utan under män- 
gatärar, mycket bekymmer och oro, ty gensm myc­
ken bedröswelse maste wi inga r Guds Rrre. Ap. 
G 14:22. Icke utan farhoga och rädfla, ty, förmanar 
Äpostclen-. skaffer nrcd fruktan och bäswan at 
I salige warden. Phil.2:12. Icke utan kamp och 
strid, ty, säger SCsus sielf, wrnlagger Lder 
(kämpen och striden) derom, at I kunnen inga t- 
genom den tränga porten. Lut.iz:24. ,

Men detta bör dock för ingen del modfälla den 
rättfärdige och fromme. Ty sEMtnes Ande lof- 
Mar i texten, at på det Christeliga "ksade, som under 
fädana tärar ster, stall kolla cn owansteug och ossa^
Llädiestörd. Ljus ar utsadt at den rättfärdige 
och at fromma hjertan glädje. Med ljus menas 
bär, som pä mängfaldiga andra ställen i den krist^ 
den rättfärdigas glada, sörnogliga och lycksaliga Nl- 
ständ. Tyljusets natur är at uplysa, ledsaga, lrelnra 
uplifwa, wederqwecka och krdgda,afuen som mörk- 
reis art deremvt är at kprw,rra, forl^ 
sträcka. Gudomen war upgängirljus, och frogd/ 
glädje och aro Esth. 8m6. Den fronstne gar ljus 
upp i mörkret, af den nadelige, darmhernge

rättfärdige. Pf. r-2.4 Den rättfärdigas ljus
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gö^ gladsamme, mm de ogudaktigas läckta 
stall utstyckua.Ordsp. 15:9. Dic sjus bal upga utt 
mörkret och din ffpurrling j?all wara såsom mid­
dagen. Es. 58: lo. Om jag sitteu i mörkret, sä 
är dock HErren mitt ljus Zan stal föra mig 
uti ljuset, sa at jag stal se mina lust pä hans näd 
Mich. 7! 8,9. Lju6 betyder derföre nästan det sam­
ma som glädje, dock sä at ljuset kan anses såsom en 
moder til glädje, såsom en glädje-Ma. Ty hwaraf 
kommer glädje i allmänhet, den förnöjliga känsian, 
den ljufilge lägen, som wikänne innom os;, och hwil- 
ken wi ej kunne förklara, utan at förmörka honom? 
Kommer Han icke af et brinnande ljus i siälen, af et 
listigt 8ffädande i förständet af nägot, som antingen t 
sielfwa werket är godt, eller ätminstsne förekommer ost 
sädant? Wär siäl är sä stapad, at ingen glädjegni­
sta kan tändas uti Henne, utan en listig känsla af nä- 
got werkeligit eller inbilladt godt. Det förra är ur­
sprunget til en förnuftig och wälgrundad, det senare 
til en ogrundad och däraktig glädje. Ju högre, äd­
lare och förträffligare det goda är, ju mera waraktigt 
det är och beständigt, ju listigare wi i förständet gstä- 
de och känne det, ju större wisthet wi Hafwe at det 
hörer ost til, och ju mer öftvertygade wi äre at al­
drig förlora det; ju större, högre, grundeligare, war- 
attigare och innerligare glädje uplifwar wärt hjerta.

Är nu detta en oförnekelig sanning, O M. W. 
Åhörare! Hivad för en owerderlig glädje-störd far ds 
Me den fromme och rättfärdige upbärar SS snart,, 

som
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om han i flelfiva bättringen med tärar sädt> sä snart 
)kn lefivande trona blifwit i siälene uptänd, sä inart 
Mn således Infattat Gud i Christo AEsu för sit yog- 
Kr goda, sä har ha» samma stund innom sig de koste- 
igafte spön Men glätste-störd, hwaraf han sär njuts 
KkMNgenxedan i sädes tiden,M är:rtdan L när- 
warande iverld. Ljus ax Utsatt at den xättsäxdi- 
ge, schat fromma Hjercanglädje. Glädje-frön 
aro redan hos honom utsådde, ty han stär i förening 
med Gud det oiNstränkta, härliga och ewiga goda, det 
goda, som kan befordra hans högsta wä färd t tid och , 
ewighet , det goda, som hela weridens förenade mM 
icke stölle kunna honom ifrän taga Glädje- frön är» 
hös h onom utsådde, ty han äfkädar detta g o oa såsom 
Wtilhörjgt, säsom stn dyrbara egendom, han härden 
Hel. Andeswittnesbörd innom sig at det horer Honom 
ostridigt til, och at det emot Hans egit samtycke aldrig 
stal kunna förloras. G ädie-frön äro hos hsnom ut- 
sädde, ty han wet at Gud frikallat honom ifrån lag­
fens förbannelse, borttagit synda-stulden och straffets 
och förlåtit honom alla hans öf-verträdelser, sä at yan 
tflt tilfredsstälda sammete kan säga: hwilken willa- 
klaga dem, som GlidHaftpex utkoxat^ Gud äx 
den som.pätcsäxdjgax Hwilken är den, som 
wil j^rdömma? Wpistus äx den, som lidit haf- 
wer döden Rom.4: ^,z4. Glädje-frön aro hoS 
hon-M utsädde, ty Han Mit atGud bär et sä öuU Fa­
ders hjerta för WiLm, atchan af denne rätte Fadren)' 
öftver alt Mad ftcherMer kan med full tiArsikt wän-7 ' 
ta Ma de förmon^/Om et kärt barn -sf M Nsselig Fa-

C der-
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de?, ak GäV ÄpfchrarHon-ur, mgar^försör-ier-. läm­
par honom' nådigt tiliräde, donhorek, gör honörn til. 
fick arftvinge och Christi medarswinge, Glädje- frön a- 
ro hos honom utfädde, ty han wet at Han star under 
Guds besynnerliga och ömaste regering, under en sädan 
styrelse', at Gud styrer alt, ända til och med dewidri- 
gäste händelser til hans lycksalighet, ty han wet, at 
dein ssmhafwa Gud kär, tjenaall ting til det ra­
sta. Rvm.8:28. Glädje-frön ärochoshonom utsådde,ty 
han wet at den milda Guden afnade belönar alt det 
goda han gör och onda han lider i Christi förening, 
Lör Christi skull, af kärlek til Gud och sin högfort,en< 
Fe'förlösta,re, och at derföre alt detta är såsom et ut- 
Ode til est wälstgnad störd uti et annat lif ester detta, 
O wätfbcdrsfweist den dock timnulig och latt 
Kp, föder i ost en ewig sch sswer alla matts 
Wgtig härlighet. Wi ssur icke se efter de ting, 
Hm srnas, utan de ssm icke synas. 2 Cor. 4: 1H 
-8. Glädje-frön aro hos honom utfädde, ty hanmu- 
str den Treenige Gudens inneboende, hwilken uti hans» 
HM fas-m uti sit tempel och werkstad, bor, larer, 
patsturner , drifwer tröstar och wederqwäcker. Men der 
den Treenige Guden bor, der är Guds rike i siälen^ 
Der är rättfärdighet, frid och frögd och den Helga An­
da. Der är redan liksom en himmel pä jorden. Glä­
dje-frön äro hos honom utfädde, ty hans finne har 
uti Nya födelsen blifwit sä förändrat, at det andeliga 
och ewiga fätt öfwerwigten uti hans Hjerta, at hanbe-- 
gynner sinna sit högsta nöje i Gud, och at han, i om- 
Hänge och samtal med denna Gudomeliga männen, 
'- kan



kan förlusta sig uti detta hafivet af fullfomligheter. Ja, 
det är sä mycket ostridigate, at de ädlaste frön til glä­
dje äro Hos honom utsädde, som det är ofornekeliget, at 
när han i trone, i Hspppet, i förtröstan pä Guds o- 
ryggeliga nade- löften, genom de medel, som gora det 
tilkömmandenärmarande, bestädar det goda han wän- 
tar i det tukömmande lisner, så scr han en glädjeskörd, 
hwars werdeingen männisto-tanke här i tiden til full» 
kan fatta och ingen dödelig tunga uttala, ty det 
intet öga sett ha;wer, och intet ora hördt, och 
uti ingen männiftos Hjercaupstigit är, det haf- 
wcr Gnd beredt dem, som honom älska. rCor.

Blomma nu sä mänga och kosteliga glädje-fry» 
in nom den fr vurmas och rättfärdigas hjerta, medan Han 
ännu med tärar sär, sä är klart, at Han far smaka en 
förnöglia förstling af ljus och glädje, innan dsn 
rätta skördetiden kornmer, emedan stelfwa utsädet 
ännu pastär. Det bekräftar Guds Anda da Han säger: 
Frögder eder af HERranom, och warer gla­
de Z rättfärdige och berömmer Eder alle I 
ft^oniMe Ps. zr: n. De skola dageligen o;wer 
Ditt namn glade wara, och i Den rättfärdig­
het härlige wara. Ps. 89:r7- De rättfärdige 
skola frögda sig af ^E^ranom, och fortroM 
Appä Zonom, och alla fromnra hjercan skola 
derafberommasig. Ps. 6^: c i. Warcr altid gla­
de. r Phest. 5:16. Frögder eder i kZLArW0M al- 
tid: och åter säger jag frögder eder Phil.4:4. Fa, at 
Nenägon mätte falla pä den mnkan,som stulic ym rätt- 
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„ färdige ingen glädje-gnista fa störda, förrän widdenhim- 
' melsta störde anden, sä tillägger David ftraxt efter texten:
I rättfärdige, srogdep eder afZLRranom. Det 
Dr således fast , atden rättfärdige fär störda nägon forst- 

. tittZ af ljus och glädje redan i fäningötiden. Man kan 
' . i allmänhet säga, at ju felaktigare kundstap han här om 

/sälighetencs ordmng, ju mindre bekymrad hän ar om 
' 'denna ordningens noga, upriktiga och rättsinniga ef- 

' , terlrfnad, ju mer han mitzbrukar antingen lagen til 
. träldoms fruktan, eller Ewangelium til sömngNig sä- 

' kerhet, ju oftare trones ljus hos honom fördunklas af 
! Mommanhe twifwelsmäl, och Hoppets tvingar af 
' samma orsak begynna at siunka, ju mindre han ar r 

ftänd at kunna bära glädje - dagar utan at tpanartas, och 
M Ärra et större watt utaf glädje-sten i tiden Auste an­
tingen aldeles hindra honom ifrån det ewiga glädje- 

/ Ijustt , eller åtminstone i frän en större grad deputaf ;
D ringare försmak kan Guds rättfärdighet, Mjshtt 
Kch näd läta honom fa af det rwiga lifmtts glädje här 
i pröfwo -och sädesttden, sch ju oftare måste Hans 
siälttkna et tort och törstigt land, dkr intet lpatn är, 
och utm det ena sorgr-djupet efter det avdra ropa til 
Gyd om Hugsivalelse. Men a avdra sidan, är det icke 
/Mindre ostridigt, at ju riktigare och uplystare insickt 
Han Har uti Guds ord, och den deruti uppenbarade nä- 

' renes-ordning, ju sorgfälligare han antvättder den 
undfängna näden at denna ordningen samwets^ymtnt- 
öfwa, ju nogare Han brukar Lag och CwangeUum en­
ligt bägges olika natur och besynnerliga ändamäl, ju 
Mer hast tjenar Gud med en ewangelist ande, med en 

' an»



Mhe, som blott lefwer pä nåden i Christo nfqn alsäl­
ta någon ting säsom förtjenande brcdewid 5pans full­
komliga försonings-offer, ju starkare och frimodigare 
tron är, ju mer han är i ständ at segra öfwer frestande 
twifwelsmäl, ju listigare hoppet omfattar det tilkom- 

' isande go-a, ju bättre hans hjerta kan emottaga och 
bära förstlingen af de himmetssa glädje-strömmarna, 
och ju mera Gud ssr at en sädan förstling icke förhin­
drar^ utan snarare befordrar glädje-skörden i ewighe- 
ten; ju mera kan och fär Hans Ande redan här i död­
ligheten frögda sig i Gudi sinom Fräl sitte Luc. i: 
-47. Jii oftare far hast orsak a t med K. David siunga: 
min kropp och siäl frögda sig uti lefwande^Gu- 
di Psi84:z. Del frogdar mitt hjerta, ändock de 
ändra mpEetwin och korn Ha.wa. Ps. 4:8. Sium 
dom far den rättfärdige, i synnerhet när han med 
Wndaktig tröfasthel segrat öfwer häftiga prbfwv-cldar, 
eller och när nägot stort och beswärligst lidande, för 
Huds ock JEs« namns bekännelse ststtt, honom öfwer 
Dfwudethäntzer, kästna fä listiga intryck af den H.Ändcs 
Kittnesbörd om Guds kärlek och det ewma ljfwet,o,ch 
en sa innerlig sötma af Hans hugswalandk stad- at 
Han kan urbrista med Atzaph: när jag Hafwer DW 
B sragar jag efter himmel och jord kntet. Om 
mig än ^ropp och siäl försinättadefä äfk Du 
Hock, Gud , altid mins Hjertans trost och min 
pel Ps.7z.-25,26. Och med Efaia: Jag frögdar 
irrig i AL^ranom, och Min siäl är gle d i minom 
Gud: tv han Hafwer mig utltladt medIasighete- 
Ms kläder, och dragit uppä mig rättfärdig Hete-

' / " ^' '" ^ ^ z °" NLS
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nes kjortel, säsom cn brudgumme i sit präk, såsom 
en präK i ftn pkpdttrng, och.Mom en brud hos- 
wcpar t b" skrud. Es.6l: ro.. Ja.nägre fä Guds 
särdeles wäuner hafwa eu eller annan gäng i deras lifs'- 
tid, enkannerligen inemot dödsstunden, fätt se en sä 
lsuf sträle, af det himmelsta ljuset och kännarn sä of- 
werstödande försmak äf den ewiga glädje-fforden, at 
deras hjerta, uplyft öswer de ordenteliga och wanltga 
glädje-rörelser, fatt känna mer än det i sit narwarande 
oförklarade tilständ länge kunnat fördraga. Jag talar 
här icke om den härlighet, hwilken de tre Larjungm-nä 
singo ässäva wid Lyrtsti förklaring, Matth. ^.' Icke 
heller om hwad Ast. Paulus säg och kände, när han t 
leftvande li^ve wardt ilpurkttil cstcdje himnrelett. 
L Lor. 1^. Utan om sådana Guds besynnerliga nadebe-. 
sök , hwarmcd Hans kärlek, äflven i senare tider, we- 
lat wederqwäcka några fä sina utkorade, och h.oM 
Gudi til iof, den himmelsta sanningen til styrka, och 
Guds barn til npmuntring, af trowardigeanänblif- 
chit sipteknade. Sä rake sädana exempel aro, fä forr 
mättt wöre det ock, ät deräs trovärdighet wilja för­
kasta. Stundom läter Gud, a andra sidan , för or­
saker, Hwilkä wi til större delen icke kunna utransa- 
§a, den rättferdige, .utan något deg egit särdeles for- 
wällande, längre eller kortare tid, sitta i mörkret, u- 
tan något glädje-ljus. Hack mäste i Man belägenhet 
tro, utan at fä förfara någon uplifsvande fr ogdeckan- 
sta. Hän mästepröfwa sig efter Guds barnas i ordetUO 
teknade kännemärken, och hällasig faftavidHans grund> 
fasta näde-löften, såsom wid äswen sa manga siälenes
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Mare., utan- at fä smaka nässon.warkelig hugswaltt- 
sk. San måste följa Messic förmaning i Es. 50: ro. 
Den i i-rörkrer wandrar och honom ftinmtec. 
Han hoppes rrppa ^E^rans narntt, och formte 
sktt uppa sin Gud. Det är säledes enafgiordsan- 
nwg, at den rättfärdige och fromme här 1 förberedelse- 
tiden til ewiqhcten fär njuta en dyrbar förstling afl,uv 
och glädje. Men det är ock lika ostridigt, at denne först­
lingen ar underkastad mänga omwäxlingar, at den ic­
ke är lika stor hos alla rättfärdiga, at den pä olika tt- 
der kan wara olika hos en och samma person, och at 
Han derjämteär ofullkomlig, kan icke annars warq, 
och efter Guds wisa hushällning med sina barn, maste 
sä wara.
. Ty ljus och glädje äro här i lifwetallcnaMmut.i 
stt utsäde. De ligga här blott såsom r sit fruktbäran­
de frö. Detze dyrbare hwetekornen aro wäl redan om- 
niat Utssdte och liksom ucdmyllod! > I),crtats uktt. 
Mm de klinna icke stroxt siä ut i blomma och tinn^upp > 
Lllmoana ax. Äkcrmanncn kan lutet förnuftigt lms 
WäntaMrdc-andrniwSrt>dkN. Dtt woretmot Guds 
wisa ordning bäde i natur-riket och nädenes ttke. Han 
Wäste, efter Apostelens Jacobs förmaning, fatta sin 
siäl uti tolamod. Gi, åkermannen wantar efter 
den kosteliga jordenes frukt, raleliga bedjandes, 
sä länge han fär etmorgonragn och aftonraan. 
Jac.5: 7. Mångfaldige orsaker kvälla, at den rättfär­
digas glädje-störd icke kan annat än wara ofullkomlig 
i sädes-tiden , och blandad med mycket bekymmer. Ty 
Här t tiden uppenbarar Gud sig icke for honom omedel- 

bar»



harliM , EttbM Motn Nädenes medel. Harfan 
h a n i cke Mstuka det oMliga goda i GM pä änttät 
sätt, W WMM.dch Yopper. Häv Hittdras förftän- 
dkt at se detta goda, af mycket bortffymmattdr Mor- 
fer, och wilsatt at sinaka det, af mänga widlädanW 
pch rttäW, M M rädände dttda begärkksek. Här 
dliftver Wents förnöjelse mycket förqwafd och be» 
MngadUf ven dödeliga kroppen, M'en t Hakso-bageift 
W mtrs under otaltgä krämpor och sinkdomar. Wr 
HlifE siälafriden mycket MKörd af wcrDcn WE^ 
oroliga inbyggares orottgaMrMäg, satm af sa- 
OM tWtga anttph och srWEr. Här N-We dch 
frörnnte sträcka sin UpmärkfaMW til tusende bksirär- 
liga göromäl, som hindra honom frän umgänge n ed 
GM, Ock ättninstone göra Vtt för honom beswärli- 
gare. Här nödgas Guds wishet ofta aga dch kuk- 
a hockom. Här är Hän MM i OM, at kunna äft 
Ää och förlora fin krona, ^a, här ckteiMr W 
mnstone den Mersta sienden döden, r Cor. 15. 
)Kllken , Hckru Hatt i änsreNde til den fromnte Orko» 
rat sitt itdd , likwäl icke underlåter at för kött 0H 
blod wära e^H Pär äro mänga
fttoMMggär, siom bortstygga g!Me fölen. Derförk 
kan den rättfärdigas Mus och gkädje här icke tvära 
M M fMkEtg.' Derföre är der ännil icke Np- 
MstLapt, hivad wi warda ft^lsm iI0b. §: 2. 
DUM M Wäsit sff Wr, förtzvtt Med LhrM 
i Gstd. Col

Men sär aLa desia hinder efter döden förswin- 
na, öch i fyMrHctWan fiäst däK

blir
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blir med kroppen äter förenad, O! Hwad for cn 
walsignad glädje-skörd, efter Löriikeligit uc- 
sade, sar da icke den stomme och rättfärdige 
hämta i Der före alle F, som ören rättfärdige word- 
ne af trone, och med lefwernets rättfärdighet och o- 
strymtallde fromhet detta dervisen, I kun nen hwar 
för sig, af hwad nu talat är, draga desie tröstrike 
och hugswÄande slut- fölgder: fär jag redan här i sä- 
destiden stundom si? aka en sä hugnelig förstling af 
ljus och glädje i Gudi, där, der jag allena medel- 
barligen kan städa Hans härlighet, här , der jag blott 
katt se gonon, genom en svegel uti et mörkt 
tal; iCor. rz:iL. ackl hwad för en störd af ljusoch 
glädje fär jag icke uphämta, dä jag i ljusens land 
fär se Honom omedelbart igen, utan mellanhängande 
täcketse, såsom Han är, r Joh. z: 2 ansikte emot 
ansikte, i Cor. tz- rr. dä jag med stälenes förklara­
de ögon fär städa den oändeltga härlighet, som är 
uti Gudi, och med förklarade kropps ögon, uti et 
ljus soni här stulle förblända och falla mig aldeleso- 
drägeliget, fär se Cbrifti härliga lekamen, Hwaraf 
Lärjungarna pä berget sägs en sä förundranswärd 
stymt ? Fär jag redan här t sädestiden stundom nju­
ta en sä ljustig förstling af ljus och glädje, här, der 
jag allena kan omfatta det omäteliga goda i Gudt 
med trona och hoppet, med tron, som är allena en 
wi§ förlåtelse pä det, som man Hoppas, Ebr. 
n: r. och med Hoppet, som om det synes , är det ic­
ke Hopp; Rom. 8:24. äckl hwad för en dyrbar störd 
af ljus och glädje fär jag icke smaka, dä^ i flelfwa
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ljusens land, min' tro blir fönvandlad i astädande, 
och milt hopp i åtnjutande, dä jag sär förfara, hwad 
deste Äpostclens Peiri ord wilja innebära: hwilkcn 
I ä^Mn, ändock I icke sen Honom; den 
ock mi tron uppa, och dock icke sen: fa stören 
^ frögda Eder med ösägliga sch härliga glädje, 
i Petr. 1.^. Fär jag redan här i sädesttden dä och dä 
smaka en sä söt ^förstling af ljus och glädje, här, 
hwaresi mit förständs krafter, ehuru up!yste af Guds 
ord, äro sa instränkte, at otålige Guds domar äro 
obegripelige och et icke mindre antal af hans wägar, 
oranfakel^e för mig; o! hivad för en förnöjlig störd 
af ljus och glädje fär jag icke hämta, dä jagi Guds 
rike med uphögda förständs krafter, fär se och begri­
pa hivad jag här allena trodt, at HLRren ärrätt- 
färdig i alla sina wagar, Pf. 145^7. at alla 
Hans gerningar äro sanning, och Hans wä­
gar rätte, Dan.4:54. samt at Hans anstalter wid 
denna werldencs styrelse för mig och andra warit sä 
hälsosamme, som de kunnat trara? Fär jag redan 
här i sädesttden dä och dä hugna mig af en sä kosie- 
lig förstling af ljus och glädje, här, hwarcst mitt 
hjerta, min wilja och mina begärelser af sä mänga 
syndiga och oordenteliga rörelser" oroas, dragas ifrän 
Gud til weridfliga ting, och hindras ifrän at rätt 
kunna smaka Guds kärlek; ack! Hivad för en ffördaf 
ljus och glädje blir jag icke ägare af, dä min wilje, 
i härlighetenes rike, genom Guds saliga ästädande,' 
blir sä öfwerensstämmaflde med Hans wilja, at in­
gen oordentelig böjelse sedan fär upstiga? Fär jag



redan här i Liden understundom l^igna mig af en fä 
-dyrbar förstling af glädje och lycksalighets här hiva- 
rest satan gär omkririg, såsom ct rytande lejou, 
och sökeu hwcm han upstuka ma, iPet.e^. här 
Hwarest jag lefircr i en nerld, som är stadd i det on­
da, och der jag omringas af mennistor med mänga 
fridsförstörande begärelser; o! hivad för en störd as 
glädje fär jag icke emottaga, när jag hunnit til de 
fridsboningar, der hwarken werld eller djeftru! fär 
tvidare fresta nng etter förstöra min stäla-ro, der jag 
är omgrfwen af et fättffap, af Guds H. Änglar och 
utkorade Helgon, som inbördes brinna af de renaste 
färleks-lagor, och hwilkas enda täflan gär ut pä, 
at ära den Härlige Skaparen och at öka hwars an­
nars inbördes lycksalighet. Fär jag redan häri tiden 
stundom wederqwecka mig af en sä ljus förstling af 
frögd i Gudi minom Frälsare, har, hwarest mitt 
Dmgänge med Gud sä ofta afbrytes af sck mänga 
jord i sta förströelser och beswärliga görsmäl, hwilka, 
eburu lämpelige de kunna ivara för et Wäsende, som 

- här i werwen "några är lefwer pä prof , kikwäl göra 
detta lefmernet "mödosamt; o! huru stor blifwer icke 
min glädje-störd, dä jag i himmelen fär wara for 
Guds stol, och obehindrad tjena gonom dag 
och natt uti Hans Tempels Up. 7:15. Fär lag 
redan här i sädestiden, emellan forgestunderna, för­
fara at Gud frögbar mitt hjerta och läter mig sma­
ka nägon förstling af den himmelffa glädjen, fär jag 
njuta sådant här, hwarest Guds wishet sä ofta nöd­
gas tukta och aga mig, hwilken age spnes nu icke 
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xvara ti! srogd, utan til ängest; Ebr. 12: rr. 
Hwad för en ömnig glädjestörd fär jag icke insamla, 
dä jag i fullkomtighetenes boning icke behöfwcr nä- 
gon tucktan, utan wuxit öfwer all aga, och dä min 
Fader i himmelen utan nägot hinder a min sida, kan 
uppenbara för mig hela sin kärlek och utbreda hela sit 
Faders, hjerta? Fär jag redan här i sädestiden saraka 
en fä föt förstling af förnöjelse, hwarest jag ännu äri 
tväde at kunna affalla och förlora min arfivedel; huru 
trygg och säker för all fara, fär jag icke störda glä­
dje och salighet, dä jag i Guds rike blifwit i det goda 
bekräftad , dä jag har det himmelska arfwet i mina hän­
der, har härlighetenes krona pä mitt Hufwud, försäk­
rad at ingen stall kunna taga min glädje ifrän mig ^ 
Här jag redan här i fädes - tiden hämta en sä kostbar 
förstling af glädje, här, Hwaräst dendödeliga krop­
pen beswarar siälen, och den jordiska bonin­
gen betungar sinnet; Wish 9:15. hivad för en v- 
wärderlig och fulkomlig störd af salighet fär jag icke 
emottaga, dä Frälsaren JEsus min skröpliga leka- 
man skal förklara, pä det ^an skal göra Ho­
nom lik med^ sin förklarade lekamen, Phil. z: 
2i. dä detta forgängeliga ikläder sig oförgäng- 
ligheten, och detta döbeliga ikläder sig odö- 
deligheten, i Cor. 15: 54 da ingen död skal s^ 
dan wara, Lcke heller gråt, icke heller rop, ic­
ke heller nagor wärk warder mer: ty det för­
sta är forgänget. Up. 21: 4. Si, sä sant är det, 
»t ljus ar utsatt for den rättfärdige, och för 
fromma Hjertan, glädje. Sä kunna de fromme 
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frän det mindre fluta til det större, frän försmaken 
til glädje- maltiden, frän förstlingen i tiden til stör- 
den i ewigheten.

' - Tillämpnings
^erföre tagen först et angeläget warnings-ord ät 

eder, alla I, som ännn lefwen utan delaktighet 
i den ewangelissa rättfärdigheten, och säledes inga kraf­
ter sökt utaf Gud til et fromt och rättsinnigt leswernei 
Waren warnade. Faror icke wille, Gud later in­
tet gäcka sig: ty hwad menrnDan sar^det Dal 
Hon ock upjkära. Den som far i sitt kött/ han 
Dal as köttet upjkära förgänglighet Mal.6;^,8. 
De som med wedermödo plöja, och olycka sa, de 
skära det ock upp. Jod. 4: 8. Waren warnade, ty as 
denna betraktelsen kunnen 3 fluta, huru flor eder för­
lust blifwer redan i fädes-tiden, och huru odrägelig e- 
der ssada blifwer i den omäteliga skördetiden. Derföre 
om 3 åslunden at Gud ssal sä glädje-frön i edra.hjer-» 
tan, sä plögerpä nytt och sär icke ibland törne 
3er. 4:8. Sär rättfärdighet, och upDärer kär­
lek, och plöger annorlunda. Os. lo: 12 Men ä 
andra sidan, warer upmuntrade 3 rättfärdige och from­
me, ty 3 Hafwen hördt, at den som sär i anda­
nom, han skal upjkära af Andanom ewinner- 
ligit lif Zan skal i sinom tid upjkära utan a- 
terwändo. Gal. 6. 8,9. Warer upmuntrade, ty om 
I uti den ewangelissa rättfärdigheten, säsem 3 begynt 
Hafwen, att framgent qwarblifwen, och med lefwernetS

Dz ständ-



o

ständsktighetsäg^nsom Job: itt tildesi mitt ände kom­
mer, stal jag icke wika ifrån snitte srsmhct, 
Jod. 27:5. sa fän I en gäng, lärde af den store Mä­
staren förfarenheten, orsak at om den himm^sta stör­
de-anden säga det samma til den himmelste Salonio, 
som Drottningen af rika Arabien sade til den jor- 
diste: st, mig gr icke hälften lagt. Du Haswer 
mer wisdom och rikedomar, är? ryckrer är, som 
jaghordt Haswer. i Kon 10:7. Gä rröster cdep 
nu med desia orden inbördes, i Thest 4:18. De, 
som med tärar sä, skola med glädje npskära.

Wi, M. W. Åhörares som längre eller kortare 
tid qwarblifwe t denna täredalen, hivad bör wara ost 
högre om hjertat, än at sä lefwa, at wi i trona och 
hoppet kunna wänta denna wälsignade skörden? Den­
na wäntan har hos den Christeliga och Saliga Fru 
OoÄori^nan wunnit fullbordan, hwars förgängeliga 
del nu gär til sitt hwilorum. Nu lan och behöfwer 
hon icke mer i trone och hoppet st den vsörgänaeliga 
härlighets-störden, sedan förfarenhcttn i hennes odöd­
liga siäl sätt taga i!i deras ställe. Sedande bägge, bå­
de tron och Hoppet, uti hennes eländes tid, giordt hen­
ne den omisteliga tjensten-s at hon stilla och tokig, i Gu­
di sinom Frälsare nögd, kunnat säga med David: jag 
Hade mycket, bekymmer i mitt hjerta: men din 
tröst gladde mina siäl. Ps.94: 19. Om din lag, 
(lära) icke hade min tröst warit, sä wore jag 
förgången i mitt elände , Ps. 119: 02. och sedan lwn 
genom dem gätt in i Guds rolighet, sä hafM debäg-
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ge pä Hanne wunmtdcras walsignadaandamäl. l'n- 
deruist ifrän de spädare aren i när Christeltga läros 
grundsanningar, hnnlkaS medelpunkt, hjerta och kär­
na wt wä! mäga kalla den trösttlka läran om en fat­
tig syndares rättfardiggörelse genom trona pä Christum, 
Har hon pa denna stora och ostattbara sanningen, under 
sit synda-eländes dotfärdiga kännedom, grundat det 
ödmjuka förtroendet ti! sin odödeltge Förlo hare, som 
wcdergwekt Hennes ande bäde t den goda och onda da­
gen, och som i synnerhet kommit hänne sä oförlikneli- 
gcn wäl til mätta uti den sista och smärtefulla delen 
af Hennes lefwerncs lopp. Samma kosteliga frön af 
de himmelffa sanningar, som ifrän barndomen i hennes 
hjerta fatt rotfäste, hafwa ocksä sätt yttra deras frukt­
bärande kraft utt lcfwernet. De bafwa hos hcrine icke 
legat i träde. De hafwa fätt qwäfwa de ogräs, som 
pä naturens förderfwade fält hwar handwäuntng äro 
färdige at sticka sig fram, om de icke genorv nådens kraf­
ter upryckas. De hafwa deremot fätt brista ut i den 
fromhet, och det rättsinniga Hjertelag, som altid up­
penbarar sig i egenstaper, hwilka öfwerträffa natilrens 
och lyckones förmoner, och utgöra en qwinnas ypper­
sta loford. Ty wittnar Salomo: täckelig och dä- 
ielit? wara är intet: en qwinna, som gErren 
fruktar, den stall man lofwa. Ordsp.zi:zo.Hwad 
under derföre at Sal. Fru OoLkormmn i jjfstiden wa- 
rit sin Mans ögnalust? Hwad under at först och främst 
Han ined blödande hjerta följer henne til grafwen? Ty 
personttgit wärde, uphögdt af Den fromhet, som är 
en Guds gäfwa, och pä nädenes fält ttifwes af rätta 
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arten, äger en sädan magnetist kraft a t draga Man- 
nenS djerta tit hustrun, som tittet annat medel under 
solen kan aga. D/r vetta brister, der kan ingen ting i 
werlden tilräckeligen fylla en sådan afsatnad. Men der 
detta finnes , i synnerhet der en ansenlig samling deras 
ftär til at träffa, der Har mannen en statt, hwars wär- 
de icke han upwägas, hwarken af födsel, siäkt eller 
hemgift. Ty säger äter Salvmo: Hwrlkcu en dyg- 
dig qwiuna beskärd är, hon är nrxcket ädlare^ 
änaldrakosieligafte pärlor. Hennes mans hjcr­
ta tor sorl äta sig uppa henne- och bergmug 
skal honom icke sattas. Hon gör honom 1ju,r, 
och icke ledt, i alla sina läsdagar. Hon upla- 
ter sin mun med wishet, och pä hennes tungo 
är cäckelig lära. Hon ser til, huru det r Hen­
nes hus tilskär, och åter icke sit bröd i latysa. 
Hon skal rosad warda af sine händers frukt, 
och hennes germngar skola loswa henne i por- 
tenom. Ordsp. Zl: «o, I r, 12,26, 27, ? 1. Wt kunne 
med denna Chrifteliga Församlingens samhälliga bifall 
wittna, at en sädan Maka saknar nu denna Försann 
lingens Herde. From, saktmodig, mild, gladlynt, 
ftdig i sit wäsende, mogen i sina tankar, förnuftigt 
sina gerningar, behagelig i sit omgänge, med den sto­
ra gäfwan at kunna följa Salomos ord: tiga hafwer 
sin tid, tala hafwer sin tid, Pred. z:7. gjorde hon 
sin Mans lifsdagar förnöjliga, lättade hans bekym­
mer, älstande honom i nöd och lust, och war sin Mans/ 
sina barns, sina anhörigas, sina wänners ljuftvasie 
omgänge, fä lycklig at genom sit stilla och odmjukackpf



chrandk winna högres sch lägres hicrtan i de Försam- 
ligar, der hennes Man dels förde dels forer heeda-ftaf- 
Wen, al för henne war det et och det samma, at blist 
wa känd och åt bli älstad. Högt angelägen om sina 
barns upfostran, pä en gäng god och allvarsam, deras 
bästa wän och deras mördade estersyn, tog hon genom 
detta ädla bekymret en gansta tung börda af sin Mans 
Skuldror, som utom deh af ämbets-sysilor nog tyngas. 
Lätt rörd wtd männistors elände, snar at efter omstän- 
diOeterna hielpa nödlidande, gifmild emot fattiga, 
men med urstilning, kom hon ihog HErrans loste ge- 
riom Apostelen: Den som sär i walsignelse, han 
bal ock upftarai waisignelse.2.Cor 9.0. Orden- 
telig i sit husholl, lika stiljd ifrån bägge afwägarna, 
sparsam i sinom tid, frikostig i sinom tid, om om sit 
tjenstefolk, men utan flathet, arbetsam i sit hus, hata- 
re af lättja, mon at ester möjligheten se sieif efter alt 
och at icke försumma något af de göron äl, som ord< 
ningenes Gud anbefalt hennes kön; ftck hennes Men 
njuta den dyrbara förmonen, at kunna fä wara liksom 
en gäst i sit hus, sä länge hön förmädde ga uppe och 
röra sig.

Men när den onda dagen kom, em hwilken Salo- 
mo säger: at denna stapade Gud jämte den an­
dra, Pred.7:!5. när plägor infunno sig snart sagt u- 
tan tal; sä förstod hon den Alsmättigas wink, rätta­
de sina tankar efter Hans heligNa afsigter, drog sit 
hjerta sä mycket mer frän jordifft bekymmer, t<l det 
högsta nödwändiga , hämtade sä mycket forgfälligare 
fram utur den rika förrädskammaren, Guds Hel. ord, 
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det hon redan i hälsodagarne älstat, re kraftigaste pa- 
tmnnclftr ti! egell depröftrelse och förödmjukande, de 
lisginvande upmuntringar til förtröstan pä sin Förlos- 
sim^ de starke grunder t> l tolamod och undergistrenhet 
under Guds faderliga tuktan, som dar j et sä mälsig- 
nat östrersiod ligga förwarade. Dersöre kunde hon, 
när häftiga anfall af wärk och och längmariga plågor 
wille modfälla henne, midt under sin ångest, sit bekym­
rande hjerta tiltala: hwad bedröswar du digmitt 
siäl och äst sä orolig i mig? Hoppas uppa Gud: 
ty jag sta! ännu tacka Honom, at Han mitt 
ansiktes Hjelp och miir Gud ar Ps. 4z:z. Hon 
fick redan, dä hon ännu i denna sor^edalen med tårar 
sädde, förfara, at ljusår utsatt för den rattärdi- 
ge, och for fromma hjertan glädje. Och nu 
fär hon, i den ouphörUga skördetiden, fri frän alt c- 
lände, glädja sig derät, at HLRrcn stal wara 
Hennes ewiga ljus, och at Hennes sorgedagar 
haswa en anda. Es. 60:20.

Derföre, I sorgbundne, I som med swidande 
hjerta beklagen en älssclig Makas, en huld Moders, 
en kär Anhörigs, en god Wäns tidiga fränfälie, ta­
ger httgswalelft til Eder. Kommer ihog, atdetwar- 
dcr sädt sörgängliget, och stal upsta osörgän- 
geliget. Det warder sädt i snöplighet, och 
stal upsta i härlighet: Det warder sädt i ströp- 
lighet och stal upsta i trast. i Cor. r^: 42^ 4z.



Och 3 , M. M. Älchradel^t W lira D 
den förmaning, hivarmed Apostclen slutar sin tänf- 
wärdiga detraktelft om de dödas upftändclft: r Cor» 
r5:58. Warcr fäste, swikelige, och r;ke titt

AERrans wärk aitid, cstcr dct ^ wc- 
tcy, at Edert arbete icke ar få­

fängt i kZE^ansnr.
Amen!

Er p^.
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AH^e Sälla Döda kunna utan twifwel umbära al- 

la anstalter, som efterleftrande Wanner och 
anhöriga dem til heder företaga. I det ög- 
nablecket dä lifsbandet uplöfts, blir jorden 

icke mera wärd deras bekymmer; ty uti den lyckfaliga 
Evigheten hafwa de funnit fast högre ämnen för sina 
tankar.

Wi äre likwäl derom fönvisiade, at som dm åls- 
mäktige Skaparen siälf har planterat ömhet tnnom 
männiffobrösten, och gifwit ost et hjerta, det der icke 
annat kan, än blöda wid de tilfällen, da käre och äl- 
ffanswärde wanner osi beröfwas, äftren med nådigt 
wälbehag anser, enär wi söka at btdehätta deras tvär- 
-a minnen ibland osi, sä länge wi kunna, hwilkaslef- 
nadstiv tvi icke efter önffan förmå at förlänga. Det 
fednare har naturens stora HERre welat oA förneka; 
men det förra har Han lemnat oh öfrigit til nägon lisa 
och hugsivalelse under tvära sorger. Hwi ffulle icke de, 
som äro osi en spegel uti förivanfflighet, äfwen sä blif- 
wa osi et efterdöme uti deras dygde-wandel: och hwar- 
til ffulle wäl männiffo-minnet wärdigare kunna anwän- 
das, än at under den högsta Gudens ständiga beprisan­
de behälla uti sig prägelen af sädane wanner, som med 
sin lefnad ftämjat Hans ära och männiffors myckna 
förnöjelse.
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J. -eras antal war witzerligen peotessorem och 

Kyrkoherdens wtd desta 8r. äscobi och ^(ik2Mi8 För­
samlingar, Herr, vyLtor 0^0^ e^Qbil i lifstiden 
Älskeliga Maka och Husfru, Den Wälborna Fru Vo- 
Ävrinnsn och krotsliorffan L ^ ^ -! ?t Ii l l^ ^ ^lk.^k- 
^0'1^1?^ von 6LQ8L, Hwars jordiska hydda.NU 
undergär den forwandling, sont alla människor är fö-

Denna Högförnäma och Christeliga Församling 
täckes fördenskull ,förunna Hennas i sorgen försänkta 
anhörige den tröstande förnöjelsen at fä, sä mycket, 
som hos dem sta kan, wärda ihugkomften af en Maka, 
Moder- och Slägting, hwilken t högsta måttan för- 
tjenar deras ömafte kärlek och tacksamma ärkänsia; samt 
dymedelst uppenbara ordsaken til den swidande smärta , 
som trycker deras hjertan och gör deras ögon flödan- 
deaf ömniga tärar.

Den Saliga Fru voÄormn3n föddes hit til weyl- 
den den i Apr. är 172^ uti Upsala stad. Säsom Son- 
Dotter af framledne Kyrkoherden uti Björklinge Sokn, 
Wälärewördtge och HöglärdeHr.^i!8 L/romos, härstam­
made Hon pä Fädernet af berömlige män, hwilka,dels 
uti Kongl. Swca Hof-Rätt säsom ^ssetlörer, dels wid 
de wigtiga Borgmästare-Ämbeten i detta Kongl. ks6. 
Zencet nedlagt sin möda til Fäderneslandets bästa; 
och pä Mödernet af Ven Adelige öLckertelcktske Släk­
ten, hwilka pä Keckensbots Sätesgärd uti Söderman­
land och Wingakers Sokn för flere är tilbaka hade sitt 
wtstande. Det bliftper dock städse det möst betydande

E z de.
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beröm för tvär Saliga Döda, at Hon sielf medelst sin 
utmärkta Dygdewandel har hedrat sin anhörighet; och 
at de som as Henne äro födde wordne, kunna räkna 
sig det til fägnad och wälstgnelsc.

Sedan Hon medelst den Heliga Döpelsen gjor­
des delaktig af gemenstapen ined sin och alias wär dy­
ra Frälsare IEsu Chrifto; har Hon under en god up- 
fostran blifwit anförd uti de stycken, som pryda Hen­
nes kön, men förnämligast til en god grundläggning 
utiHimla-Lärans angelägna kundstap: pä hwilken gylind 
Hon äfwenledes sedermera under sin Guds egne och 
synbara handledande har sökt at bygga sitt hela, ehuru 
korta lcfnadslspp. Et muntert sinne jämte färdighet 
och wighet fä wäl uti minne som begrepp och lemmar, 
gjorde, at Hon, som stulle lefwa kort, tidigt mogna­
de; hwarföre Hon äfwen redan i barna-ären wartil- 
reds at förestå sine Föräldrars hushäldning, sig sielf 
til ej mindre heder, än förkofran uti förstånd och er­
farenhet.

Är »744 den 2i Iunii läktes Försynen sä sticka, 
at den Saliga Fru voÄorinnsn, som dä allenast war 
pä desi 17 är, blef medelst ägtenstap, säsopi en kär e- 
gendom, öfwerlemnad til desi nu i sorgen qwarblefne 
Maka; under hwilken 2i ära sammanlefnad, Hennas 
Högsta åtrå Har warit, at göra honom hans dagar lmf- 
liga och sörtjena hans högaktning. Säledes har äfwen 
detta deras ägtenstap, medelst en ä ömse sidor mycket 
tillväxande kärlek, altfort blifwit befäftat och deras 
omwärdnad af HErransmilda hand med ätta barn ön-



Mgen walsignat; af hwilka en Son och 2 Döttrar 
äro i deras späda ungdom förut ingängne uti ewighe- 
ten; men de 5 öfrige, nemligen i Son och 4 Döttrar 
ännu besparde, at sa länge den Aldra Högsta behagar, 
fä, medelst en dygdig lesnad, följa det upbyggeligaef- 
terdöme, som en kär Moder dem har lemnat.

Jämte andra en förständlg Fru Åliggande skyldig­
heter, dem Salig Fru OoctnrinnLn til allas nöje har up- 
fylt, dör man wiherligen sätta i det främsta rummet, 
den myckna omtanka, som Hon anwändt uppä defie si- 
ne käre Barns upfostran, hwilket göromäl hon altid 
ansäg, säsom det ljufwafte af alla sina förchafwande, 
och hwarutinnan, sä wäl som mänga andre stycken. 
Hon warkeligen har minstat sin Kära Makas bekym­
mer.

Pä alla de ställen hwarest Hon med sin Kara Man 
blifwtttvistande, sä wäl underden tid han säsom?roies- 
so!- tjente wid den Kongl. ^csZemien i Vpl2l2, som se­
dermera uti OlricT GeonorT» jämte 8t. ^seobi vch ^o. 
b3nm8 Församlingar i detta Kongl. Kesiäencet, lära 0- 
twifwelakteligen finnas sä mänga wittnen til Sal. Fru 
voÄorinnsris ljusiiga och menlösa upförande, som deras 
anta! warit, med hwilka Hon har haft den förnöjelsen at 
umgäs; hwarföre äfwen intet kundeHännes Kära Man 
och wänner fägnesammare förefalla, än at se Henne, 
igenom Kongl. Näd och nämnande, fä deltaga utiden 
Ädeliga heder, med hwilken framledne Dom-Probstens, 
Len Högwördige och Widtberömde, Herr Oo^or OUOk' 
6^811 arswingar, efter hans död äro wordne ansed­
de. ^ ^

Hivad
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Hivad förofrigt den S. Fru vEoriemAns naturs 

tgenstaper angär, och de sinnes gäfwor, med hwiika 
Hon förvant sig, sä wäl sine anhörigas, som alla kän­
das förtroende och wänstap; sä ägde hon det af naturen 
besynnerligit framför mänga, at kunna med et rätt och 
ljufligt umgänge snart draga til sig deras benägenhet 
med hwiika hon umgicks. Salt och mogen eftertänka 
war altid blandat i Hennes tal. Hännes anseende war 
mildt och altid muntert, uti sit stämt war Hon qwick 
och anständig; men det war Hennes högsta afstyat nyt­
tja sin tunga til nägons förderf. Hon war rädig dä 
det betzöfdes, samt snar til at sinna bäde hwad hon bor­
de tala och företaga. Om sinnet någon gäng och i hast 
eldades, blef den lilla lägan lika fort flägt, som den 
tändes, ochsiälen äterbekom ihaudwändningen sit glada 
lugn ,

Jnnom sin omwärdnad war Hon sin Mans ogna- 
lust; sina barns bästa och förtrognaste wän; wid sitt 
bord en glad Wärdinna af de gäfwor, dem HERren 
Henna täcktes förläna; ömhjertad emot^ nödlidande, 
men en hatare af lättia och tankloshet; for sit husfolk 
war Hon en al fworsam Husfru, men derjämte en wär- 
kelig Moder, som wid alla tilfällen bekymrade sig om de, 
ras bästa; hwarmedelst Hon äfwen ftädw fick fägna sig 
af deras tilgifwenhet och lydna. De i sorgen suckan­
de anhörige tycka wäl understundom , det en sä älstans- 
wärd andel af deras sällstap, icke utan högsta grämel­
se, uti blomman af sin älder, ffulle kunna i frän dem 
ryckas; men deu Allwlse Försynen har dock, i genom 
en längwarig siukdom, welat Faderligen bereda, ef 

min-



mindre Hennas sinne, at med glädje enrottaga den 
sidfta angelägna stunden, än deras, at uthärda den 
samma med undergifwenhet. Den Saliga Fru Vo- 
QonnnLy. hgde ifrän några är' tilbaka warit plägad 
af en häftig hufwudwärk, med gikt, hwilken smänin- 
gom förwandlades uti en swär och owanlig strnplä- 
ga, som en rum tid betog Henne nyttjandet af deg 
wänstra sida. Cnär de Läkedomar och all den flit, 
hwilka Hennas ömsinte och förständige Lleäici anwän- 
de til flukdomens häftvande, icke wille tvisa den aldra- 
ringaste wärkan til förbättring, tog den SaltgaFrun 
detta säfom en witz ärindran ifrän Sin nädiga Gud, 
at hälla sig beredd til en salig hädanfärd, nid den 
stund, som Honom behageligit kunde förefalla. Un­
der de sivära smärtor, hwilka Hon snart sagt oup- 
Hörligen mäste utstä, och de der icke sällan woro sä 
häftige, at de all männisso förmäga syntes lika sont 
öfwerstiga, bibehöll hon likwäl i möjeligaste mätton 
det milda och glada anletet, som war Henne medfödt, 
och cmottog med et förundraswärdt tälamod korskak- 
ken, emedan Han rättes Henna af den Himmelste Fa- 
drens alsmäktiga hand. Det war sä under denna ti­
den som altid tilförene icke sällsynt at höra Henne ta­
la med sin Gud uti sina böner, och som Hon ifrän sin 
ungdom förlusta t sig af denH.SkriftD läsande; ty bt- 
vxaate nu Hennes eget mmne Hänne som oftast de hug- 
swalande Guda-ord, hwilka höllo siälen wid magt, 
samt upfylte Hennas hierta med försiröstan och hopp.

Måndagen efter sidstledne Päffahögtitz begickHon 
den Heliga Nattwarden med en brinnande ifwer, och 
- . b want
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Wnidet srhggeliga wittnesbörd innom sik Mrkq, 
hwilket Guds Het Ande alla dem tildetar, som af 
Hans inneboende bljfwa delaktiae. Jfrän denna tidenk 
ryktes plägorna tindras, och lämna något hopp om 
förbättring ; men infunno sig snart igen med dubbla an­
fall; under hwilket smärtefulla tilständ Hon tätam o- 
digt uthärdade, tils den Nödige Guden täcktes denst 
Mtiedne Maji, kl. half z efter middagen igenom en 
ganska strila död, tillika med tifwet fluta Hennas jäm­
mer.

Uti z7 är och 2 mänader har den Saliga Fru 
MÄoriiman tvistats här i tiden , samt teknat hwarje 
stund af denna sin körta lefnad, med de priswärda 
märken af dygd och fromhet, som gör saknaden innom 
de qwartämnade i dögsta mätton känbar, men minnet 
desto kärare och beständigare. ; j

Oacksäfelse.
^^en Sörjande AnAörigheten ärkänner med al- 

drq ödmjukaste/ hörsamste och mänligafte Tack­
sägelse / den oskattbara heder som denna Högtför- 
nama och Khristeliga Guds Församling med 
Kst närwaro har welat tilflynda deras Saligen 
Döda wid Hennas jordafärd. Den Nadefulla 
Guden upsylle allas Hjertan med näd och frid, 
samt late dem af Hans milda hand njuta den rika 

^förnöjelse/ som en läng och lycksalig lefnad 
medsig föler.

Graf^



Hras-Dkxlster. -
^Win sorgsna penna löp, och folg min tanke ät: 

jag wil dig föra an pä dygdens egen strät, 

Dm målning likne blott den estttsyn du äger.

Bart afund med dit agg, sty strymtan med dit krttsz 

Men wärda Sanning! kom och med ditt rena ljus; 

Blif witne til hwatt ord, jag om wär Döda säger.

Uti en walbygd kropp Hon ägde wacker Själ: 
Hon tänkte gent och ratt : Han talte wW och 

wal:
I wanskap Man stärd jag jäg en Mästarimra: 

Jag jäg en Msyntkong, atskyndsamt Wah

En gäfwa, som mar stor , at si och intet si: 

En tysthet, til Hwarö högd rätt mänga icke Hinna.
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Jag jäg en ömsint Mor, en prydnad för 
Sitt Kön:

Jag jäg en Makas lust och Kärleks största lön: 
Jag jäg i Huohalds-wett den rätta jmak och tycket:

Jag säg för HErrans Ord et Hjerta, som war 
rördt.

Som midt i korjets storm war altid oförstördt, 
Du, fom war Döda kändt, säg/ har jagsagdt för 

. mycket?

^^x^ ̂ ^I^-AMIM^AIAM-^KM»»»^ ^ ^^H^  ̂- ^ ^—^ ^^«»^^^^ ^^^^

^Mär andre tala om wär Döda/ 
Och wid Detz mull bestörte sta: 

När suckar frän de brösten gä/
Som utaf sorg och smärta blöda:

När sanning i sitt rena ljus/

Detz dygd med jällsynt läford prisar;

Min sorg och wördnad sig bewisar/

Med tärar pä Des wärda grus.
En



En önstad lott af flipprig lycka 
Förleder mången i sin flärd, 
Ät den, Hwars wandel ej ar wärd,

Med oförtjenta Lagrar smycka;
Tro fritt, det ej af nöden ar,

Åt här med lanta färgor präla, 
Och st deyDygde-Bilden mäla- 

Som otz i tiden war st kär,

Nej, Wandringsman! det är din ära, 
När du din kosa ställer fort, 
Ur denna wanfllighetens ort , 

At eftertänksamt se och lära;
Det är wal intet nytt du ser: 

En blomma bräcks, et ljus utfläckes- 
Et lis dör bort , en wandel stäckes; 

Ty stdant daglig sig beter.

Men se! en Fru af sällsynt like,
En Dygdens Wan, et Himla-Lan,
Sa hastigt tagas oh iftan,

När wi otz önfle mänga flikez
Det



Det bör med smärta tänkas pä:
Dlt mä wär mistnirrg wal beklaga. 
Och sacka Mder Himlens aga^

Nar sicka Själar stan ost ga.

Dock, wärda Fru! jag kan wäi finna:
Din Själ för adel säkert war,
At länge dwaljashos otz qwar,

Du borde snart en himmel minna
Och inga i det Paradis ,

Ditall Din hög och tanka stältes, 
Derom sa tätä 'suckar fälies;

Där dygden sär sit rätta pris.

Sä njut Din w, Dn Himla Ande ,
Som gäll til GUD i HöMn opp ,
Men lämnat qwar en flröplig kropp

Den wi med mull och tära^
Och när uti GM> Faders samn ^

En helgad Själ Du öswerlater^
Af Dig pä jorden Dfwer äter, ,

Et oforwanstligt Äre-Namn. 7 ,^«
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För Predikan. 
8^än'ssa, som pä wandringswägtn, 
OM ^r om hwilan angelägen, 

När du plägsamt tröttas där: 
Lär i dag utaf wär döda, 
Hur' Hon saligt flöt sin möda, 

Efter detta lifs-beswär.

Efter Jordfästningen.

VVL?10.

MSedlig säg man Henne wandra:
Hon war ljus för mänga andra;

Nu ti! frid hon kommen är»
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